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16 maja 2017

Rozwój przedsiębiorczości na obszarach wiejskich

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez
społeczność” – w Skalbmierzu marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas
podpisał 13 umów z wnioskodawcami ubiegającymi się o przyznanie pomocy za
pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Perły Ponidzia” z Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich.

 – W ubiegłym roku jesienią zostały ogłoszone 4 nabory dla przedsiębiorców na utworzenie
nowych miejsc pracy –  rozwój działalności gospodarczej i podjęcie działalności
gospodarczej, skupiając się na tworzeniu i rozwoju działalności przez kobiety, ponieważ są u
nas grupą defaworyzowaną. Dla nich mamy wydzielone środku finansowe w naszym
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budżecie. W sumie otrzymaliśmy ponad 2 mln złotych na tworzenie nowych miejsc pracy –
wyjaśnia dyrektor biura LGD „Perły Ponidzia” Ewa Pozłótka.

Podpisanych zostało 13 umów z wnioskodawcami ubiegającymi się o przyznanie pomocy, w
tym 6 umów z zakresu podejmowania działalności gospodarczej na kwotę 480 000 zł oraz 7
umów na operacje dotyczące zakresu rozwijania działalności gospodarczej na kwotę 816 378
zł za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania “Perły Ponidzia”, na terenie jej działania: w
województwie świętokrzyskim w gminach Skalbmierz, Bejsce, Czarnocin, Opatowiec oraz
województwie małopolskim w gminach Bolesław, Gręboszów, Mędrzechów, Olesno. Zakres
aktywności wybranych projektów jest bardzo szeroki, dotyczy zarówno przestrzeni rolniczej
jak i artystycznej, marketingowej oraz innowacyjnych pomysłów. Umowy podpisano na
między innymi: nową działalność gospodarczą w zakresie sprzedaży towarów i usług
komputerowych, otworzenie działalności gospodarczej zajmującej się sprzedażą produktów
marketingowych oraz reklamą, zakup sprzętu niezbędnego do podjęcia działalności
gospodarczej w zakresie sprzedaży odzieży ochronnej i roboczej oraz artykułów BHP.

Środki na ten cel zostały przyznane w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. W ramach Lokalnych Grup Działania w
regionie, 51% środków finansowych jest przeznaczone na wspieranie przedsiębiorczości.

– Lokalne Grupy Działania mają duże doświadczenie i rozeznanie w bieżących potrzebach
lokalnych, potrafią wybrać właściwe projekty. Tu ponad połowa pozyskanych środków
została przeznaczona na wsparcie przedsiębiorczości, szczególne prowadzonej przez
kobiety. Na tym bardzo dość rolniczym terenie tak wielofunkcyjny model rozwoju wsi jest
bardzo ważny, by obok tradycyjnie obecnego rolnictwa rozwijał się sektor gospodarczy w
rozmaitych branżach. Wierzę, że właścicielom firm uda się odnieść sukces i wywiążą się z
zakładanych wskaźników – zaznaczył marszałek województwa świętokrzyskiego Adam
Jarubas.

W terminie późniejszym z uwagi na trwającą weryfikację wniosków o przyznanie pomocy,
podpisane zostaną jeszcze 3 umowy z zakresu podejmowania działalności gospodarczej na
łączna kwotę 240 000 zł.
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